
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: PATRIZIA LEDDA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Comune di Sennariolo 

 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 

N. 52 DEL 23/02/2018 REG.GEN 
N.29 DEL23/02/2018 

 
 Ufficio Servizi Sociali 

 
OGGETTO: 

Leggi di settore anno 2018. Impegno di spesa 1° Acconto.           

 
L’anno duemiladiciotto del mese di febbraio del giorno ventitre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA AMMINISTRATIVA 

- Visto il D. Lgs. 23/06/2011, n. 118, recante «Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi»; 

- la legge 06/11/2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione» (c.d. 

Legge Anticorruzione); 

- lo Statuto Comunale; 

- il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il regolamento di contabilità, approvato con delibera di C.C. n. 6 del 

18/03/2009; 

- il Programma per la trasparenza e l’integrità (PTTI) 2016-2017-2018, approvato 

con delibera di G.C. n. 6 del 30/01/2015;  

- il regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con 

delibera di C.C. n. 12 del 11/03/2013 e modificato con successiva delibera di C.C. n. 

19 del 19/07/2013; 

- il decreto del Sindaco n. 2 in data 13/01/2017, di attribuzione al sottoscritto 

dell’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa; 

 

Richiamate le L.L.RR  n° 20/97 e n° 27/83 ; 
 
Richiamato l’art. 4 della L.R. n°8/99 in base al quale vengono trasferite ai Comuni, le 
funzioni concernenti l’erogazione di sussidi relative alle leggi su citate; 
 
Dato atto  che in questo comune sono presenti n° 5 utenti in possesso dei requisiti  
previsti dalle leggi in oggetto, di cui si omettono le generalità per ragioni di privacy; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: PATRIZIA LEDDA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Vista la nota n° 10039 del  14/12.2017 trasmessa dall’Assessorato Regionale della 
Sanità con la quale comunica le modalità operative per la trasmissione della 
rendicontazione anno 2017 e la richiesta di previsione di spesa per l’anno 2018 delle 
leggi su citate, specificando che la  previsione di spesa deve essere riportata sull’ 
apposito modulo M della piattaforma SIPSO,  
 
 
Dato atto che: 

- con determinazione n° 40/24 del  07.02.2018 si è  provveduto ad  approvare il 
modello M relativo al fabbisogno per l’anno 2018 pari a € 30.000,00 e a trasmetterlo 
all’Assessorato regionale della Sanità. 

- L’Assessorato Regionale della Sanità  con determinazione n° 1007/30  del 15 
02/2018, ha provveduto ad impegnare per l’anno 2018, in favore dei Comuni, per la 
concessione  e l’erogazione di sussidi in favore di particolari categorie di cittadini, il 1° 
acconto pari al 30% della somma impegnata nel 2017,assegnando a questo ente la 
somma complessiva di € 13.251,05; 
 
 
Considerato che in attesa che la Regione Sardegna provveda a trasferire, a questo 
Ente, l’intera somma richiesta, si rende necessario provvedere ad erogare i contributi 
nei confronti degli utenti riconosciuti beneficiari degli interventi previsti nella L.R n° 
20/97, agli atti identificati, di cui si omettono le generalità per ragioni di privacy, che 
attualmente sostengono delle spese per l’attuazione del progetto personalizzato 
predisposto dall’A.S.L  distretto di Bosa; 
 
 
Ritenuto pertanto necessario assumere l’impegno di spesa nel bilancio 2018/2020 in 

fase di predisposizione, al fine di consentire l’erogazione dei contributi nei confronti 

degli utenti aventi diritto; 

 
DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente richiamati, 
 

-DI accertare l’importo assegnato dalla Regione Sardegna, per l’annualità 2018, con 
la determina su citata pari a € 13.251,05 corrispondente al 30%  della somma 
assegnata a questo Ente nell’annualità 2017; 
 
-DI impegnare la somma di € 13.251,05 al cap.4120/16/1 in conto competenza del 
predisponendo bilancio 2018/2020; 
 
DI provvedere ad istituire apposito sub impegno  nei confronti  degli utenti C.I 012, 
025, 02, 05 e 0224 agli atti meglio identificati di cui si omettono le generalità per 
ragioni di privacy, come riportato nell’allegato prospetto.  
 

Il Responsabile del Servizio 
CATERINA DR.SSA PUGGIONI 

 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: PATRIZIA LEDDA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 
Importo € 

 sociale 2018 70 12021 4120 4120 16 U.1.04.0
2.05.99
9 

13.251,05 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: PATRIZIA LEDDA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 
ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Sennariolo, lì ________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
MARIA SEBASTIANA PERRIA 

 
 

Città, li _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
CATERINA DR.SSA PUGGIONI 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 23/03/2018 al 07/04/2018. 
 
 
Sennariolo, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:CATERINA DR.SSA PUGGIONI 
 

 


